PAGE

Дополнительное соглашение

к Договору найма (аренды) недвижимого имущества №_______________

от «___» _________________ 20__ г.

	г. Киев
	«

	»

	20__ г.

	Физическое лицо-предприниматель

	Паспорт: серия_ __ № ______ , выдан

	зарегестрированный (-ая) по адресу:

	Свидетельство о государственной регистрации физического лица-предпринимателя

именуемая в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», с одной стороны, и

	Гр.

	Паспорт: серия____ № ________ , выдан

	зарегестрированный (-ая) по адресу:

именуемый в дальнейшем «АРЕНДАТОР», с другой стороны, далее по тексту вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящее Дополнительное Соглашение к ДОГОВОРУ к Договору найма (аренды) недвижимого имущества №_______________   от «___» _________________ 20__ г. о нижеследующем:
1. При завершении срока аренды АРЕНДАТОР вносит АРЕНДОДАТЕЛЮ до 10 числа последнего месяца проживания залоговую сумму за имущество в размере 50% месячной арендной платы, которая будет находится у АРЕНДОДАТЕЛЯ  до окончания срока действия договора

2. Указанным в п. 1 залогом обеспечивается недопущение причинения ущерба/уничтожения имущества АРЕНДОДАТЕЛЯ.

3. В случае недопущения порчи/уничтожения имущества АРЕНДОДАТЕЛЯ, АРЕНДОДАТЕЛЬ возвращает АРЕНДАТОРАМ сумму залога в полном объёме в момент прекращения договора.

4. В случае порчи/уничтожения имущества АРЕНДОДАТЕЛЯ, АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право удовлетворить свои требования в полном объёме за счёт суммы залога без предварительного обращения в суд. Если сумма залога не покрывает требования АРЕНДОДАТЕЛЯ и АРЕНДАТОРЫ отказываются выплатить недостающую сумму, АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право обратиться в суд и получить с АРЕНДАТОРОВ недостающую сумму в судебном порядке.
5. Данное Дополнение к Договору найма (аренды) недвижимого имущества №_______________   от «___» _________________ 20__ г. составлен при полном понимании Сторонами его условий и терминологии на русском языке на 1 странице в двух аутентичных экземплярах, равной юридической силы по одному для каждой из Сторон.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Сторона-1

АРЕНДОДАТЕЛЬ

	Сторона-2

АРЕНДАТОР

	Фамилия Имя Отчество

	Фамилия Имя Отчество

	Паспорт серия

	№

	Паспорт серия

№

	выдан

	Выдан

	дата выдачи

	дата выдачи

	Регистрация

	Регистрация

	Свид. СПД

	_______________________/____________________/

            Подпись                                              Ф.И.О.

	_______________________/_____________________/

            Подпись                                              Ф.И.О.

PAGE
1